
Sammendrag av høringen 
 
1  Bør 10. klasseturen gjennomføres i skolens regi? 
 FAU  Ja fra alle, men FAU ved Testmann minne skole uttrykker skepsis til 

om alternativ B lar seg gjennomføre. De skriver at ressurstilgangen i 
skolen gjør at man mest sannsynlig ender med det som i 
saksutredningen vare alternativ A (der skolen ikke har noen rolle i 
klasseturen)  

 Klubbene Klubbene ved Mælan og Åsly er klar på at de ønsker en tur i skolen 
regi. Klubben ved Testmann trekker fram at det har vært foreldrene 
som har hatt ansvar for turen og at de har en anstrengt økonomi. De 
sier det er fare for kutt i for eksempel delingstimer hvis skolen skal 
finansiere turen.  

 Kommentar Det er bred enighet om at 10. klasseturen bør gjennomføres i 
skolens regi. Kommunedirektøren foreslår ingen endring i 
retningslinjene på dette området.  

2  Bør hovedformålet med turen være å dekke mål i fagplanene og 
læreplanens overordnede del? 

 FAU Ja fra alle bortsett fra FAU ved Testmann som ikke svarer på 
spørsmålet. FAU Åsly legger til at det sosiale utbyttet av turen og 
betydningen for klassemiljøet bør inn i retningslinjene.  

 Klubbene Klubben ved Testmann og Mælan svarer ja på dette spørsmålet. Det 
gjør Åsly også, men de mener at det er tilstrekkelig at man finner 
mål fra overordnet del.  

 Kommentar Det er enighet om at hovedformålet med turen er å dekke mål i 
fagplaner og overordnet del. FAU ved Åsly ønsker at det i 
retningslinjene legges til at det sosiale utbyttet av turen og 
betydningen for klassemiljøet bør inn i retningslinjene. 
Kommunedirektøren vurderer dette ivaretatt gjennom overordnet 
del av læreplanen som har tydelig fokus på inkludering og trygge 
læringsmiljø. Klubben ved Åsly mener at det er tilstrekkelig med mål 
fra overordnet del, men kommunedirektøren foreslår at det som 
står i retningslinjene beholdes.  I retningslinjene er ordet 
«læreplanen» brukt og det dekker både overordnet del og 
fagplanene.  

3  Er tolkningen av gratisprinsippet grei i denne saken (se saksutredningen)? 
 FAU Ja fra FAU ved Åsly, Stadsbygd, F/H og Mælan.  

FAU ved Vanvikan sier: Nei, da det ikke kommer klart frem om turen 
er obligatorisk og om alt det obligatoriske vil bli dekket økonomisk 
av kommunene eller om det blir et spleiselag mellom klassekasse og 
kommunene. Om kommunene tenker å gi en fast sum per elev eller 
klasse for turen.     
FAU ved Testmann må forstås dit at de mener gratisprinsippet ikke 
er ivaretatt.  

 Klubbene Klubbene ved Åsly og Mælan mener at gratisprinsippet er ivaretatt. 
Åsly kommenterer at det er krevende for familier med små nettverk 
å bidra til innsamlingen av midler. Klubben ved Testmann mener 
gratisprinsippet ikke er ivaretatt, men sier at midler fra klassekassen 
er nødvendig for å finansiere turer.   

 Kommentar Her framkommer det i høringen at flere mener at gratisprinsippet 
ikke er ivaretatt i tilstrekkelig grad. Det er ikke vanskelig å være enig 



i at det beste hadde vært om kommunen hadde hatt midler til å 
finansiere klasseturene, men det har dessverre ikke kommunen. Ser 
man imidlertid på uttalelsen fra fylkesmannen i Vestfold og 
Telemark så åpnes det for at klassekassen kan brukes til å finansiere 
klasseturer. Slik sett så vurderes det at dette er en akseptabel 
løsning for Indre Fosen kommune også. Her i kommunen er det også 
slik at dette allerede er en innarbeidet ordning som langt på vei er 
akseptert av elever og foresatte. Kommunedirektøren foreslår at 
retningslinjene holdes uendret. 

4  Det legges opp til at foresatte som deltar som reiseledere har et 
sosialpedagogisk medansvar, og  skal ha ansvar for elevgruppen på 
ettermiddag — og  kveldstid. Hva tenker dere om dette? 

 FAU FAU ved Vanvikan, F/H og Stadsbygd svarer at dette er greit. FAU 
ved Åsly skriver dette er greit, men at det bør inngås skriftlige 
avtaler som regulerer ansvaret med de foreldrene som deltar, og at 
de bør levere politiattest. FAU ved Åsly sier også at det bør være et 
minstekrav når det gjelder antallet foreldre i forhold til elever. FAU 
ved Mælan sier det er greit, men påpeker at foresatte må skrive 
under på taushetserklæring. FAU ved Testmann kommenterer ikke 
spørsmålet.  

 Klubbene Klubben ved Testmann sier at det er unaturlig at ikke lærer er 
tilgjengelig og foreslår at det må være en ordning med hvilende vakt 
på ettermiddag, kveld og natt. FAU ved Åsly ønsker at begrepet 
sosialpedagogisk ansvar endres til en annen formulering. Klubben 
ved Mælan ser utfordringer med at de kun er en ansatt som er med 
på turen. De sier at den ansatte må ha ansvar 24/7, men at 
forelderen som er med må ha medansvar.  Nødvendig med 
taushetsplikt for foreldre.  

 Kommentar Kommunedirektøren tenker at behovet for tilstrekkelig bemanning 
blir ivaretatt gjennom at det står «forsvarlig bemanning» i 
retningslinjene. Kommunedirektøren foreslår at retningslinjene 
endres slik at det kommer fram at foresatte som deltar skriver under 
på taushetserklæring. Det kan være at begrepet «sosialpedagogisk 
ansvar» ikke er tydelig nok og dette foreslås endres i retningslinjene.  

5  Hva   tenker dere om at reise for alle elever, skolens ansatte som   deltar, 
foreldre og utgifter til aktiviteter underveis betales av klassekassen? 

 FAU FAU ved Mælan, Åsly, Stadsbygd og F/H sier at dette er greit. 
Stadsbygd FAU legger til at hvis det er foresatte ut over det antallet 
som kreves som ønsker å bli med på turen, skal de betale selv. FAU 
ved Vanvikan skole mener at klassekassen skal dekke reise og 
overnatting for elever og foreldre, samt aktiviteter som ikke er en 
del av det faglige opplegget, alt annet dekkes av skolen. FAU ved 
Testmann mener at skolen skal dekke alle utgifter, i og med at turen 
blir å regne som obligatorisk.  

 Klubben Klubben ved Mælan og Åsly har ingen innvending mot at 
klassekassen dekker utgifter til reise, opphold og aktiviteter.  
Klubben ved Testmann mener dette strider mot gratisprinsippet, 
men sier at det er en forutsetning for å få gjennomført turer. De 
mener at kommunen må dekke utgifter til overnatting og aktiviteter 
for sine ansatte.  



 Kommentar Her er det delte men meninger om hva klassekassen skal dekke, og 
hva skolen skal dekke. Synspunktene spenner fra at skolen skal 
dekke alle utgifter for alle, til at skolen skal dekke mer av utgiftene 
for sine ansatte. Kommunedirektøren foreslår at retningslinjene 
holdes uendret når det gjelder dette.  

6  Hva tenker dere om at det legges opp til at skolens ledelse, sammen 
med lærere og foresatte har ansvar for å koordinere turen?  

 FAU FAU ved Åsly, Vanvikan og F/H synes dette er greit. FAU ved Mælan 
og Stadsbygd synes også dette er greit, men ønsker at elevenes 
stemme blir hørt. FAU ved Testmann uttaler seg ikke om spørsmålet.  

 Klubbene Klubbene ved Mælan mener det må være pedagogen som reiser og 
lærerne på trinnet som planlegger turen. Foresatte og ledelse kan få 
ansvar for å bestille. Klubben ved Åsly synes det er greit at skolens 
ledelse og lærere har ansvar for å koordinere turen, mens foreldre 
og elever må rådspørres i forkant av planleggingen. Klubben ved 
Testmann sier at det må avklares hvem som har ansvar for å 
koordinere.  

 Kommentar Det kommer fram i retningslinjene hvem som har et ansvar for å 
koordinere turer. Flere trekker fram at elevens stemme bør bli hørt 
og kommunedirektøren foreslår at retningslinjene endres på dette 
punktet.  

7  Er det spesielle kommentarer til avsnittet om godtgjøring til 
ansatte? 

 FAU Ingen spesielle kommentarer, men FAU Åsly sier det er viktig at 
ansattes rettigheter blir ivaretatt. Stadsbygd og kommenterer også 
at avspasering bør brukes så godt det lar seg gjøre.  

 Klubbene Klubben ved Mælan tar opp at det blir vanskelig med "fri" når det 
kun reiser en ansatt, og dermed vil godtgjøringen kunne bli noe 
høyere enn om en kunne ha hatt "fri". Viktig at turene ikke blir så 
dyre at man ikke har råd til å gjennomføre dem, siden det er veldig 
positivt med disse turene. Klubben ved Testmann sier at sgs 1010 
må gjelder og at turen godtgjøres som ubemannet leirskole. Klubben 
ved Åsly tar opp at det blir vanskelig å tolke hva som er fri, aktiv tid 
etc. selv om man bruker sgs 1010.  

 Kommentar Her må det påpekes at det må lages gode arbeidsplaner for ansatte 
når det gjelder hva som er aktiv tid, passiv tid og fritid. 
Kommunedirektøren foreslår at retningslinjene holdes uendret.  

8  Vi opplever av og til at elever flytter skole og starter i “turklassen” 
rett før avreise. De har da ikke bidratt il innsamling av midler. Hva 
tenker dere om dette? 

 FAU FAU ved Stadsbygd, Mælan og F/H sier at en ekstra kostnad bør 
dekkes av klassekassen. Vanvikan FAU mener at elever som kommer 
flyttende kan få med seg sin del av klassekassen fra skolen de 
kommer fra, alternativt kan skolen dekke merutgiften. FAU Åsly sier 
også at denne eventuelle kostnaden bør dekkes av skolen. FAU 
Testmann mener at skolen skal dekke alle utgifter til turen.  

 Klubbene Klubben ved Åsly mener at klassekassen skal dekke evt. nyankomne 
elever. Klubben ved Mælan foreslår at FAU kan trekkes inn i en slik 
sak, mens klubben ved Testmann sier at midlene som er innsamlet 
må gå til de som skal være med på turen.  



 Kommentar Dette er ikke omtalt i retningslinjene, men ble tatt med i høringen 
på grunn av at det er en problemstilling som ofte kommer opp. Det 
er lite trolig at elever som kommer flyttende har med seg egne 
midler fra klassekassen ved tidligere skole. Alle elever som tilhører 
klassen skal være med på turen, og utgiftene dekkes i 
utgangspunktet av klassekassen, men i tilfeller der klassekassen er 
disponert kan en tenke seg at FAU eller skolen må gi et økonomisk 
bidrag. Kommunedirektøren foreslår at det lages et eget punkt om 
dette i retningslinjene. 

 Innspill fra 
FAU ved 
Vanvikan 

Andre kommentarer og spørsmål til alternativ B  
• Kravet om at klassekassen skal måtte dekke et alternativ B om 
foresatte og elever er misfornøyde med skolens tur og velger å 
gjennomføre en egen tur som alternativ A. Klassekassen kan da ikke 
dekke begge. Vil da skolen tre tilbake og droppe sin tur?   
Kommentar: Jamfør retningslinjene er det en forutsetning for skolen 
at klassekassen dekker turen. Hvis ikke elever og foreldre vil dekke 
turen som det legges opp til i skolens regi, blir det ingen tur i skolens 
regi. Kommunedirektøren foreslår at retningslinjene holdes uendret 
når det gjelder dette. 
• Alle klasser er forskjellige og å ha et fast årlig opplegg kan i enkelte 
tilfeller legge listen for lavt. FAU ønsker at det bør bli opp til hver 
enkelt klasse/lærer å bestemme hvilken tur de ønsker.  
Kommentar: Når turen skal ha som formål å dekke mål fra 
overordnet del av læreplanen og fagplanene vurderes det som 
essensielt at skolen har et avgjørende ord med i laget når det gjelder 
reisemål. Kommunedirektøren foreslår at retningslinjene ikke 
endres på dette området. 
• Ha et tak for antall foresatte som er med og som da skal ha dekt 
oppholdet igjennom klassekassen.  
Kommentar: Dette bør være uproblematisk. «Forsvarlig bemanning» 
bør være det som er retningsgivende. Skal noen bli med ut over 
dette, bør de betale selv.  
• Blir det å komme et tilsvarende forslag og lik gjennomføring ift 
leirskole? Eller vil evt det som blir vedtatt nå også gjelde ved 
leirskoler?  
Kommentar: Leirskole eller tilsvarende opplegg med minimum tre 
sammenhengende overnattinger er obligatorisk fra høsten 2019 og 
kostes av skolen. 

 Elevrådet 
mellomtrinn 
Testmann 

Da har mellomtrinn ved Testmann Minne skole hatt et lite elevråd 
angående dette temaet. Det var vanskelig å sette seg inn i dette, så 
vi forenklet det veldig mye. Vi snakket om de forskjellige 
alternativene og hva de innebar, grovt sett.  De synes at begge 
alternativer har fordeler og ulemper. Det de liker med alternativ A er 
at det må være med flere foresatte og at det da vil føles tryggere for 
de elevene som er usikre, men de synes ikke det er greit at foresatte 
må søke elevene fri fra skolen. De vil ikke ha mer fravær enn 
nødvendig. De er opptatte av at det er et godt faglig utbytte, men at 
det også skal være tid til shopping og annet gøy. Elevene mener det 
er viktig at alternativ B blir valgt. Ifht. den økonomiske delen hadde 
de ikke så mye å si, annet enn at det er viktig at det jobbes godt for å 



få mest mulig penger i klassekassen slik at foresatte skal slippe å ut 
med penger som mangler rett før en tur. 
Kommentar: Ingen elever får fravær med en tur i regi av skolen. Det 
bør legges opp til sosiale aktiviteter så vel som faglige aktiviteter. 


